МКОУ «БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

10.01.2023г.                                                                                                                          № 8Б

Об утверждении графика оценочных процедур в 1-11-х классах

на II полугодие 2022-2023 ученого года в МКОУ «Бисертская средняя школа №2»

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и

Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «О направлении рекомендаций для системы

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях», и в целях упорядочивания системы

оценочных процедур в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур во 2-11-х классах на II полугодие 2022-2023

уч. года в МКОУ «Бисертская средняя школа №2» (Приложение);

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур зам.

директора по УВР Энгельман Л.Н., зам. директора по УВР Серебренникову О.А.;

3. Зам. директора по УВР Чугановой Н.В. обеспечить размещение Графика оценочных

процедур во 2-11-х классах на второе полугодие 2022-2023 уч. года в МКОУ «Бисертская

средняя школа №2», утвержденного настоящим приказом на официальном сайте школы  в

сети Интернет в сроки, установленные законодательством.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу директора от

10.01.2023 №8Б

График

оценочных процедур в 1-11-х классах

на II полугодие 2022-2023 ученого года

Класс

Уровень
оценочной
процедуры

Наименование
оценочной
процедуры

Предмет
(межпредметная

область)

Сроки (периоды)

1-4
классы

Федеральный
Всероссийские

проверочные работы
 (4 класс)

Математика

Русский язык
Окружающий мир

Март-май

Региональный - - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Окружающий мир

Иностранный язык

(2-4 классы)

Апрель-май

5 классы

Федеральный
Всероссийские

проверочные работы

Математика

Русский язык

Биология

История

Март-май

Региональный - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

          Математика

Русский язык

История

Биология

 География

Май

6 классы

Федеральный
Всероссийские

проверочные работы

Математика

Русский язык

История/Обществознание

Биология/География

Март-май

Региональный - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Обществознание

Май

7 классы

Федеральный
Всероссийские

проверочные работы

Математика

Русский язык

История/Обществознание

Биология/

География/Физика

Иностранный язык

Март-май

Региональный - - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Физика
Май

8 классы

Федеральный
Всероссийские

проверочные работы

Математика

Русский язык

История/

Обществознание

География/Биология/

Физика

Март-май

Региональный - - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Химия
Обществознание

Физика

Май

9 классы

Федеральный
Тренировочные

работы в формате

ОГЭ

 Информатика и ИКТ

Апрель

Региональный
Тренировочные

работы в формате

ОГЭ

Математика,

Иностранный язык

Январь,
Апрель

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Предметы, выбранные

обучающиеся на ГИА

Апрель-май

10 классы

Федеральный - - -
Региональный - - -

Школьный
Итоговые

Административные
контрольные работы

Математика

Русский язык

Информатика

Физика

Химия

История

Обществознание

(по профилю обучения)

 Май

11 классы

Федеральный

Тренировочные
работы в формате

ЕГЭ

Русский язык
Английский язык

Информатика
Май

Региональный - -
-

-

Школьный -
-

-